



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº250 / 2025

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA**, Estado do PR, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º **75.730.994/0001-09**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini**, Registro de Preço para **Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA VARREDORA COLETORA REBOCÁVEL VCR-1600**, de acordo com quadro abaixo:

| Ata de Registro de Preço Nº250 / 2025<br>N.º 61 / 2025                                                                                                                                                                                                                  |                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Fornecedor: TFC DO BRASIL LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                                   | <b>CNPJ/CPF: 04.967.769/0001-34</b> |
| <b>OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA VARREDORA COLETORA REBOCÁVEL VCR-1600</b>                                                                                 |                                     |
| <b>Data de Assinatura da Ata: 08 de outubro de 2025</b>                                                                                                                                                                                                                 |                                     |
| <b>Vigência:</b> 08 de outubro de 2025 à 08 de outubro de 2026                                                                                                                                                                                                          |                                     |
| <b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.                                                                                                                                                                             |                                     |
| <b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.                                                                                                                                                                                                               |                                     |
| <b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA. |                                     |

Valor Total do Fornecedor: R\$69.293,00 (sessenta e nove mil, duzentos e noventa e três reais).

### LOTE 1

| Item | Especificação                                                | Marca | Unid | Qtd | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------------------------------------|-------|------|-----|-------------|-------------|
| 1    | BICO ESPAGIADOR PRA VARREDORA COLETORA DE RESIDUOS – CVR1600 | TFC   | UNID | 4   | R\$ 77,50   | R\$ 310,00  |

### LOTE 2

| Item | Especificação                                                                             | Marca | Unid | Qtd | Valor Unit.  | Valor Total  |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----|--------------|--------------|
| 1    | BOMBA HIDRÁULICA DO MULTIPLICADOR 150 LITROS DA VARREDORA COLETORA DE RESÍDUOS (VCR-1600) | TFC   | UNID | 1   | R\$ 4.131,00 | R\$ 4.131,00 |

### LOTE 3

| Item | Especificação                            | Marca | Unid | Qtd | Valor Unit.  | Valor Total  |
|------|------------------------------------------|-------|------|-----|--------------|--------------|
| 1    | BOMBA PRESSURIZADORA 12 VOLTS 4.0 SEAFLO | TFC   | UNID | 1   | R\$ 2.140,00 | R\$ 2.140,00 |

### LOTE 4

| Item | Especificação                                                | Marca | Unid | Qtd | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--------------------------------------------------------------|-------|------|-----|-------------|--------------|
| 1    | BORRACHA FRONTAL DA VARREDORA 1250MM X 300MM X 10MM -VCR1600 | TFC   | UNID | 6   | R\$ 462,00  | R\$ 2.772,00 |

### LOTE 5

| Item | Especificação                                                                                   | Marca | Unid | Qtd | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----|-------------|--------------|
| 1    | BORRACHA LATERAL DA VARREDORA 850MM X 200MM X 15MM DA VARREDORA COLETORA DE RESÍDUOS - VCR 1600 | TFC   | UNID | 20  | R\$ 272,00  | R\$ 5.440,00 |

### LOTE 6

| Item | Especificação                   | Marca | Unid | Qtd | Valor Unit.  | Valor Total  |
|------|---------------------------------|-------|------|-----|--------------|--------------|
| 1    | DISCO DE ALUMINIO MAIOR (NYLON) | TFC   | UNID | 4   | R\$ 1.883,00 | R\$ 7.532,00 |

### LOTE 7

| Item | Especificação                                                                                 | Marca | Unid | Qtd | Valor Unit. | Valor Total   |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----|-------------|---------------|
| 1    | FIO DE NYLON DA ESCOVA LATERAL 2,00 X 3,5 X 650 MM DA VARREDORA COLETORA DE RESÍDUOS –VCR1600 | TFC   | KG   | 150 | R\$ 91,00   | R\$ 13.650,00 |

Assinado por: João Eduardo Pasquini  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/9B95-8295-D21E-B926> e informe o código 9B95-8295-D21E-B926



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

## LOTE 8

| Item | Especificação                                                                                 | Marca | Unid | Qtd | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----|-------------|--------------|
| 1    | GUIA DO PENTE COM BASE DA ESCOVA CENTRAL COMPLETO DA VARREDORA COLETORA DE RESÍDUOS VCR 1600. | TFC   | UNID | 4   | R\$ 728,00  | R\$ 2.912,00 |

## LOTE 9

| Item | Especificação                          | Marca | Unid | Qtd | Valor Unit.  | Valor Total  |
|------|----------------------------------------|-------|------|-----|--------------|--------------|
| 1    | MULTIPLICADOR DE VELOCIDADE 150 LITROS | TFC   | UNID | 2   | R\$ 4.993,00 | R\$ 9.986,00 |

## LOTE 10

| Item | Especificação                                                                                              | Marca | Unid | Qtd | Valor Unit.  | Valor Total   |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----|--------------|---------------|
| 1    | PENTES DE POLIPROPILENO DA ESCOVA CENTRAL DA VARREDORA COLETORA DE RESÍDUOS (JOGOS COM 6 UNIDADES) VCR1600 | TFC   | JOGO | 12  | R\$ 1.438,00 | R\$ 17.256,00 |

## LOTE 11

| Item | Especificação                                                 | Marca | Unid | Qtd | Valor Unit.  | Valor Total  |
|------|---------------------------------------------------------------|-------|------|-----|--------------|--------------|
| 1    | PNEU 700x16 - 10 PARA VARREDORA COLETORA DE RESIDUOS -CVR1600 | TFC   | UNID | 2   | R\$ 1.582,00 | R\$ 3.164,00 |

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO:** R\$ 69.293,00 (sessenta e nove mil, duzentos e noventa e três reais).

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 08 (OITO) de outubro de 2025.

*João Eduardo Pasquini*  
**PREFEITO MUNICIPAL**